
 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 

- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

                                         

 
 

 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

 

Cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-47 

CUP: E34D22001390006 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022   

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 5/8 del 30/06/2022 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/1 del 21/09/2022 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. prot.n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione: 13.1.5A; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO  il DL 129 del 29 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 2/5 del 28/01/2022 dal Consiglio di 

Istituto; 

 



 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 

- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

VISTA il decreto del Dirigente Scolastico n. 8 del 17/10/2022 di variazione al Programma Annuale 

2022; 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente progetto:  

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 

autorizzato  

Prot. n AOOGABMI - 

72962 del 05/09/2022 

13.1.5A-FESRPON-BA-

2022-47 

Ambienti Didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia 

 

€ 75.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e imputati alla voce 02 – “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” istituendo 

la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” del Programma Annuale 2022. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia - Avviso 38007/2021”. 
 

Il presente atto è reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’istituto e pubblicazione sul sito 

dell’Istituto stesso. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Diana CAMARDO 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 
 

  


		2022-10-17T13:26:53+0200
	Diana Camardo




